a 1•

-E 	 o *

.iÇv 	g.W 	 PflEFETUIAMUNIC,PAL 	 -

0IÇA0 2013- 2016 VIÇOSAooCEÂRA

UNIDOS PELO POVO 	 unicef

SEGUNDA ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
PRESENCIAL N.° 06/2018-SEAG PARA NEGOCIAÇÃO DE PREÇO

ÇA

, ç6
a..FLN _____ r

Aos 08 (oito) dias do mês março de 2018, às 14:15hs (quatorze horas e quinze minutos), na sala
de reuniões da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à Rua
José Siqueira, n° 396, nesta cidade de Viçosa do Ceará-CE, reuniu-se a Pregoeira, Sra. Flávia
Maria Carneiro da Costa, juntamente com a equipe de apoio, composta pelo Sr. Antônio
Francisco do Nascimento e pelo Sr. Francisco Erivan Machado Magalhães, para negociação de
preço, juntamente com os representantes das empresas 1) JOELSON LIMA CARVALHO -
ME, CNPJ n° 19.218.108/0001-83, representada pelo titular Sr. Joelson Lima Carvalho,
portador do CPF n° 010.694.603-03; e 2) RICARDO DE MIRANDA CARDOSO
04497704351, CNPJ n° 28.503.542/0001-04, representada pelo titular Sr. Ricardo de Miranda
Cardoso, portador do CPF n° 044.977.043-51, os quais foram convocados através de ofício de
nos 01 e 02/2018 - PP 06/2018-SEAG, sendo as segundas colocadas nos itens ganhos pela
empresa T. SOUSA DE OLIVEIRA - ME, CNPJ n° 24.959.960/0001-41, inabilitada na
referida licitação. A pregoeira deu início a sessão perguntando aos representantes das licitantes
presentes se havia interesse em fornecer os itens 06, 25, 26, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46 e
47, quais foram os segundo colocados na fase de lances inicial. Tendo havido negociação de
preços, o licitante 1) JOELSON LIMA CARVALHO - ME, apresentou menor valor para os
itens 25, 26, 39, 40, 41, 42, 44, 45 e 47, já o licitante 2) RICARDO DE MIRANDA
CARDOSO 04497704351, apresentou melhor oferta para os itens 06, 38, 43 e 46. Ao final
desta sessão a licitante foi informada que os licitantes deverão apresentar propostas
readequadas finais, adequando a proposta ofertada para os itens em que foi vencedora, no prazo
de 24 (vinte e quatro) horas. Nada mais havendo a registrar, deu-se por encerrada a sessão às
14:55hs (quatorze horas e cinquenta e cinco minutos), do que para constar foi lavrada a
presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e licitantes presentes. Viçosa do
Ceará-CE, 08 de março de 2018.

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO: 	 LICITANTE:

FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 	--)(JOELSON LIMA CARVALHO - ME
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará 	c4.IPJ n° 19.218.108/0001-83

Joelson Lima Carvalho

ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO 	 2) RICARDO DE MIRANDX CARDOSO 04497704351
Membro da equipe de apoi 	 CNPJ n°28.503.542/0001-04

Ricardo de Miranda Cardoso

NCISCO ERIVAN ryÇAç1ADO
da equipe de apq(o f 	j

Rua José Siqueira, n°396 - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará